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REGISTERBLAD  
 
Namn och datum: E Ekholm Pehrson (1987-02-09), Å. Pehrson (1999-10-08), J. Wikland 
(2007) 
 
Område av riksintresse för naturvård i Örebro (T) län 
 
Områdesnummer: NRO18034 
 
Områdesnamn: Morskogasjön 
 
Kommun: Lindesberg (85) 
 
Kartblad: 11FSO  
 
Area: ca 90 ha varav 35 ha land och 55 ha vatten 
 
Naturgeografisk region: Skogslandskapet norr om norrlandsgränsen (27) 
 
Kust/havsregion: 
 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: Avrinningsområde 61, Norrström 
 
Agrara kulturlandskapsregioner: 
 
Landskapsform: Kullig terräng med relativ höjd 20-50 m.  
 
Riksvärde: 
 
 
Sjö 

 
Fauna 

 
Värdeomdöme: Morskogasjön har ett rikt fågelliv. Häckande arter är bl a kricka, knipa, 
grönbena, enkelbeckasin, trana, lärkfalk och möjligen bläsand och vattenrall.  
 
Huvudkriterier:  D 
 
Stödkriterier: 8, 9 
 
Förutsättningar för bevarande: Sjöns vattenstånd bör inte sänkas ytterligare. Ytterligare 
igenväxning bör även förhindras genom fortsatt bete och övergödning. Öppna vattenspeglar är 
viktiga för en del av de häckande fåglarna. 
 
Säkerställande:  
 
Områdets huvuddrag: Morskogasjön består av två delar av olika karaktär. Den södra halvan är 
relativt djup och omgiven av skogklädd moränmark. Den norra delen har slättsjökaraktär och 
omges av öppen, sluttande jordbruksbygd. Denna del är under sommaren nästan helt igenväxt med 
bl a fräken, säv, högstarr och en del bladvass. Vegetationen utmed stränderna består här av björk, 
asp, videdundar och en tuvtåtelzon av varierande bredd med inslag av grenrör och älgört. Utanför 
denna fastmarksstrand vidtar monotona fält av lågstarr och fräken. En stor del av området runt 
sjön betas för närvarande. 
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Sjön har ett rikt fågelliv. Häckande arter är bl a kricka, knipa, grönbena, enkelbeckasin, trana, 
lärkfalk och troligen bläsand och vattenrall. Även årta, vigg, svarthakedopping och brunand har 
tillfälligt häckat i sjön när den var mindre igenvuxen än idag. Området utgör rastplats för bl a 
andfåglar, sångsvan och tofsvipor under sträcket och jaktmark för flera rovfåglar, bl a fiskgjuse, 
lärkfalk och brun kärrhök. 
 
Enligt uppgift är sjön sänkt ca 1.5 m i slutet av 1940-talet genom att en tröskel i sjöns utlopp togs 
bort. 
 
Anmärkningar: Ingår i naturvårdsöversikt (85:78, II, 1a) och del av objektet i VMI med ID 
11F4F04. ÄoHI-id är 85:10, delar av området ingår även i Ängs- och betesmarksinventeringen 
2002-2004. 
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